6

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления и контроля хозяйственных акции (доли) которых находятся в краевой собственности
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления и контроля хозяйственных акции (доли) которых находятся в краевой собственности, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 2 марта 2010 г. № 88 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 14 мая 2010 года № 192, от 29 июня 2010 года № 274, от 10 августа 2010 года № 320, от 13 апреля 2012 года № 160, от 13 ноября 2012 года № 496, от 13 октября 2015 года № 509, от 30 декабря 2016 года № 523, от 25 января 2019 года № 9, от 30 декабря 2019 года № 518).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок представления интересов Забайкальского края в органах управления и контроля хозяйственных акции (доли) которых находятся в краевой собственности, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 2 марта 2010 года № 88
1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«С иными гражданами Российской Федерации, избранными в состав совета директоров (наблюдательного совета), ревизионной комиссии хозяйственного общества, заключается договор на представление интересов Забайкальского края в совете директоров (наблюдательном совете), ревизионной комиссии хозяйственного общества.».
2. В пункте 4 слова «государственной власти» исключить, слова «замена членов советов директоров (наблюдательных советов),» заменить словами «замена членов советов директоров (наблюдательных советов), ревизионных комиссий,».

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Уполномоченный орган заключает с гражданами, указанными в подпункте 2 пункта 2 настоящего Порядка, в том числе осуществляющими свои полномочия без отрыва от основной деятельности, договор по форме согласно приложению № 2 или приложению №7 к настоящему Порядку».
4. Абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Полномочия представителя Забайкальского края в совете директоров (наблюдательном совете), ревизионной комиссии хозяйственного общества прекращаются также в случае истечения срока действия договора на представление интересов Забайкальского края совете директоров (наблюдательном совете), ревизионной комиссии хозяйственного общества.».

5. В подпункте 1 пункта 20 слова «совета директоров (наблюдательного совета)» заменить словами «совета директоров (наблюдательного совета), ревизионной комиссии».
6. Абзац 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Полномочия представителя Забайкальского края в совете директоров (наблюдательном совете), ревизионной комиссии хозяйственного общества прекращаются также в случае истечения срока действия договора на представление интересов Забайкальского края в совете директоров (наблюдательном совете), ревизионной комиссии хозяйственного общества.».

7. В пункте 23 слова «в совете директоров (наблюдательном совете) хозяйственного общества» заменить словами «в совете директоров (наблюдательном совете), ревизионной комиссии хозяйственного общества».
8. В Приложении № 6 к Порядку представления интересов Забайкальского края в органах управления и контроля хозяйственных акции (доли) которых находятся в краевой собственности «Методические указания по заполнению годового отчета представителей Забайкальского края в совете директоров (наблюдательном совете) хозяйственного общества»:
1) В подпункте 2 пункта 6 цифры «1320» заменить словами «Собственные акции, выкупленные у акционеров»;
2) В подпункте 3 пункта 6 цифры «1520» заменить словами «Кредиторская задолженность», цифры «5590» заменить на «Просроченная кредиторская задолженность»;
3) В подпункте 4 пункта 6 цифры «1230» заменить словами «Дебиторская задолженность», цифры «5540» заменить словами «Просроченная дебиторская задолженность»;

4) В подпункте 1 пункта 7 слова «государственной власти» исключить;

5) В подпункте 2 пункта 7 цифры «2110» заменить словом «Выручка»;

6) В подпункте 3 пункта 7 цифры «2400» заменить словами «Чистая прибыль (убыток)»;
7) Подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) пункт 3 (фактически достигнутый показатель «стоимость чистых активов») заполняется на основе данных, содержащихся в строке «Чистые активы» Отчета об изменениях капитала, утвержденного Приказом (далее - форма № 3). В случае незаполнения данной строки в форме № 3 значение показателя определяется в соответствии с Порядком определения стоимости чистых активов, утвержденным приказом Министерства финансов России от 28 августа 2014 г. № 84н «Об утверждении Порядка определения стоимости чистых активов»;».
9. Дополнить Приложением № 7 к Порядку представления интересов Забайкальского края в органах управления и контроля хозяйственных акции (доли) которых находятся в краевой собственности следующего содержания:

«Приложение № 7

к Порядку представления интересов

Забайкальского края в органах управления

и контроля хозяйственных обществ,

акции (доли) которых находятся в краевой собственности,

утвержденному постановлением Правительства Забайкальского края

от 2 марта 2010 г. № 88

Договор
на представление интересов Забайкальского края
в ревизионной комиссии хозяйственного общества,
акции (доли) которого находятся в краевой собственности
г.Чита                                                                                          «___» ___________ г.

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края, именуемый в дальнейшем Доверитель, в лице руководителя Департамента _______________________________, действующего
                                                               (наименование должности, фамилия, имя, отчество)
на основании ________________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________, именуем в                                                                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество гражданина)
дальнейшем Поверенный, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательства от имени Доверителя представлять интересы Забайкальского края в качестве члена ревизионной комиссии _________________________________,
                                                                               (наименование хозяйственного общества)

именуемое в дальнейшем Общество, в целях осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью Общества.

1.2. Поверенный представляет интересы Забайкальского края исключительно в рамках компетенции Доверителя в соответствии с законодательством Российской Федерации и Забайкальского края, учредительными документами Общества и настоящим Договором.

2. Права и обязанности Поверенного

2.1. Поверенный имеет право:

2.1.1. Направлять имеющиеся у него предложения в отношении деятельности Общества для рассмотрения в заинтересованные органы исполнительной власти Забайкальского края, а также требовать проведения заинтересованными органами исполнительной власти Забайкальского края совещаний по обсуждению указанных предложений с приглашением других представителей интересов Забайкальского края по вопросам основных целей и задач развития Общества и отчетов о результатах деятельности Общества.

2.1.2. Осуществлять иные права, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, Уставом и иными внутренними документами Общества.

2.2. Поверенный обязуется:

2.2.1. Участвовать в проверке (ревизии) финансово-хозяйственной деятельности Общества по итогам деятельности общества за год, а также во всякое время по инициативе ревизионной комиссии общества, решению общего собрания акционеров, совета директоров (наблюдательного совета) общества или по требованию акционера (акционеров) общества, владеющего в совокупности не менее чем 10 процентами голосующих акций общества.
2.2.2. Не разглашать третьим лицам сведения, которые стали известны Поверенному при осуществлении возложенных на него полномочий, и не использовать их в целях, противоречащих интересам Забайкальского края.

2.2.3. Передоверие предоставляемых Поверенному полномочий не допускается.

2.2.4. По требованию Доверителя сообщать ему о ходе исполнения поручения.

3. Права и обязанности Доверителя

3.1. Доверитель имеет право:

3.1.1. Требовать надлежащего исполнения Поверенным возложенных на него обязанностей, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Договора.
3.1.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения Поверенным возложенных на него обязанностей.

3.2. Доверитель обязуется своевременно:

3.2.1. Представлять Поверенному информацию, необходимую для осуществления им своих прав и выполнения возложенных на него обязанностей.

3.2.2. Информировать Поверенного о принятых по обращениям ревизионной комиссии (ревизора) мерах.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение  или ненадлежащее исполнение своих обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации, Забайкальского края и настоящим Договором.

5. Срок действия Договора, основания его прекращения и расторжения

5.1. Срок действия Договора – с даты заключения договора и до очередного годового общего собрания акционеров (участников) Общества, если уставом Общества не предусмотрен иной срок.

Договор прекращается вследствие истечения срока его действия, досрочного расторжения его Доверителем, отказа Поверенного исполнять поручение, ликвидации Доверителя, смерти Поверенного, а также в случае  признания Поверенного недееспособным, ограниченно дееспособным или безвестно отсутствующим.
5.2. Доверитель вправе досрочно расторгнуть Договор в случае:

5.2.1. Нарушения Поверенным законодательства Российской Федерации либо неисполнения или ненадлежащего исполнения данных ему указаний;

5.2.2. Принятия решения о сокращении доли Доверителя в уставном капитале Общества и реализации акций Общества, принадлежащих Доверителю;

5.2.3. Наступления обстоятельств, препятствующих Поверенному осуществлять свои полномочия;

5.2.4. Ликвидации (реорганизации) Общества;

5.2.5. В иных установленных законодательством Российской Федерации и Забайкальского края случаях.

5.3. В случае расторжения Договора по основаниям, указанным в пункте 5.2. настоящего Договора, Доверитель направляет соответствующее извещение Поверенному.

Поверенный может отказаться от выполнения договорных обязательств с направлением Доверителю соответствующего извещения не позднее чем за 10 дней до прекращения их выполнения.

6. Реквизиты сторон
	Доверитель
	Поверенный

	Юридический адрес:___________________ _____________________________________
Банковские реквизиты:_________________
_____________________________________

_____________________________________

	Адрес места жительства:
Паспортные данные:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

	«____»________г.               _____________
М.П.
	«____»________г.       _____________

_________________

[image: image1]